
 

 

 

 

 

 

 

  

  

Promemoria  
2005-10-03  
  

Kommenterad dagordning till riksdagen 
inför konkurrenskraftsrådet 11 oktober 
2005. 

Näringsdepartementet

 

Sekretariatet för EU och internationell samordning 

 

 

 

 

 

 

Kommenterad dagordning inför konkurrenskraftsrådet  
11 oktober 2005. 
 
 
 
1. Godkännande av dagordningen 
 
 
2. (ev.) Godkännande av A-punktslistan 
             (Ingen A-punktslista har inkommit 051003.)          
 
 
ÖVERGRIPANDE FRÅGOR 
 
3. Genomförande av lagstiftning 
 – Resultattavla för den inre marknaden 

 = Information från kommissionen 
 
Europeiska kommissionen (KOM) presenterar varje år en resultattavla för 
den inre marknadens utveckling och för hur medlemsstaterna genomför och 
tillämpar gemenskapslagstiftningen på nationell nivå. Årets resultattavla, 
från den 5 juli, redovisar statistik över medlemsstaternas genomförande av 
direktiv i nationell rätt, antalet överträdelseärenden, medlemsländernas 
genomförande av europeiska standarder och prisskillnader på den inre 
marknaden. Denna resultattavla har således inte tidigare behandlats av 
nämnden. Beträffande genomförande av direktiv klarar Sverige i år, med 
resultatet 1,4 %, återigen målet om högst 1,5 % genomförandeunderskott.  
 
Vid Konkurrenskraftsrådets möte den 11 oktober kommer KOM att 
presentera sin senaste resultattavla för den inre marknaden. Någon 
diskussion förutses inte äga rum. 
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4. Bättre lagstiftning 
 – Lägesrapport från ordförandeskapet 

 = Information från kommissionen, bl.a. om 

granskningsverksamheten 

 
Vid EU-nämndens sammanträde den 3 juni 2005 behandlades, inför förra 
rådsmötet, den 6-7 juni 2005, antagandet av rådsslutsatser om pågående och 
planerat arbete för bättre och enklare regler på EU-nivå. Det handlade t.ex. 
om konsekvensanalyser, samråd och förenkling av gällande lagstiftning, 
frågor vilka även ordförandeskapets lägesrapport till detta möte tar upp. En 
längre policydebatt om regelförbättring väntas till rådsmötet i slutet av 
november. 
 
Kommissionens informationspunkt förväntas handla om dess arbete med 
regelförbättring, inklusive den nyligen genomförda översynen av liggande 
förslag i rådet och parlamentet. Någon diskussion väntas inte vid mötet.  
 
 
 
 
ENSKILDA ÄRENDEN 
 
5. REACH 
 = Riktlinjedebatt 

    
Orienteringsdebatten om REACH kommer att ta upp centrala frågor i 
samband med registreringen av ämnen inom REACH-systemet, nämligen 
datakrav för lågvolymkemikalier (1-10 ton), One Substance – One 
Registration (OSOR), datakraven vid registrering i bilaga V-VIII. 
Utgångspunkten för diskussionen är det kompromissförslag som det 
brittiska ordförandeskapet presenterade i september.  
Senast REACH togs upp i EU-nämnden var inför orienteringsdebatterna vid 
konkurrenskraftsrådet den 6-7 juni och miljörådet den 24 juni 2005.  
 
 
 
6. Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om Europeiska 

gemenskapens sjunde ramprogram för verksamhet inom 
området forskning, teknisk utveckling och demonstration 
(2007–2013)  

            (a) Ramförslag 
 (b) Särskilda program 
 = Riktlinjedebatt 

   
7:e ramprogrammet diskuterades senast på EU nämndens sammanträde 3 
juni 2005. 
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Ramprogrammet kommer att diskuteras på detta Konkurrenskraftråd 
och förhoppningsvis beslutas på Rådsmötet i november. För att 
strukturera debatten har ordförandeskapet  presenterat ett antal frågor. 
SE föreslår att två frågor besvaras nämligen om europeiskt 
forskningsråds organisationsstruktur samt utvärderings och 
uppföljningsproceduren.  
 
 
 
 
7. ÖVRIGA FRÅGOR 
 

(a) Handlingsplan för statligt stöd samt innovation 
 = Föredragning av kommissionen 

 
EU-kommissionen har i juni 2005 presenterat riktlinjer för en reform av 
regler och förfaranden för statligt stöd under perioden 2005-2009 i en 
särskild handlingsplan för statligt stöd. Handlingsplanen innehåller inte 
skarpa förslag utan anger inriktning och tidplan för en rad åtgärder som bl.a. 
skall underlätta EU:s strävanden för ökad konkurrenskraft inom ramen för 
Lissabonprocessen. Kommissionen har i sitt arbete med handlingsplanen 
utgått från den sedan tidigare av rådet etablerade devisen ”minskat men 
bättre riktat statligt stöd inom EU”. 
Handlingsplanen kommer upp på Konkurrenskraftsrådet såsom en 
informationspunkt. Sannolikt vill kommissionen återrapportera den respons 
man fått från medlemsstater och andra till följd av det samrådsförfarande 
som utlystes vid presentationen av rapporten i juni. 
 
Ett led i arbetet med översynen av statsstödsreglerna enligt handlingsplanen 
gäller frågan om statligt stöd till innovation. Nuvarande regelverk saknar 
väsentligen specifika bestämmelser på detta område. Kommissionen har 
prioriterat frågan och nyligen presenterat ett samrådsdokument där mera 
preciserade förslag kring innovationsstöd framgår. Även detta är en 
informationspunkt på Konkurrenskraftsrådet. Dagordningspunkten har inte 
tidigare behandlats av EU nämnden. 
 
 

 
(b) Europeiskt företagspris 
 = Information från kommissionen 

 
Under punkten för övriga frågor avser KOM att ta upp initiativet med 
European Enterprise Awards. Syftet med utmärkelsen är att årligen utse 
ett område eller en region i EU som särskilt främjar företagande. Vid 
konkurrenskraftsrådet i november 2004 fick initiativet stöd, och ingår nu 
i Handlingsprogrammet för entreprenörskap fas 2. Initiativet skall 
lanseras offentligt vid konkurrenskraftrådets möte i november 2005. 
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Prisutdelningen planeras till december 2006. Utmärkelsen har tidigare 
behandlats av EU-nämnden den 12 november 2004 inför 
konkurrenskraftsrådet  den 25-26 november 2004 
 
 
(c) (ev.) Kommissionens meddelande om industripolitik 
 = Föredragning av kommissionen 

 
Eventuellt kommer Kommissionen vid Konkurrenskraftsrådets möte 
presentera sitt nya meddelande om näringspolitiken i Europa. Det är 
dock tveksamt om meddelandet hinner antas av Kommissionen före 
mötet. Det förutses ingen diskussion om meddelandet vid rådsmötet. 
Ärendet har ej diskuterats i EU-nämnden tidigare. 
 
 
 
(d) Biovetenskap och bioteknik 

 = Information från kommissionen 
 
Vid konkurrenskraftsrådsmötet 11oktober kommer Kommissionen att 
informera om sin tredje lägesrapport om genom förandet av strategin för 
biovetenskaper och bioteknik.  
Denna tredje implementeringsrapport har inte tidigare varit uppe i 
konkurrenskraftsrådet och därför heller inte behandlats av EU nämnden. 
 
KOM presenterade i januari 2002 sitt Meddelande "Biovetenskap och 
bioteknologi; en strategi för Europa" den sk bioteknikstrategin 
(KOM(2002)27slutlig). Dokumentet består av två delar där den första 
omfattar en beskrivning av strategin och de utmaningar som finns. Den 
andra delen är en handlingsplan och omfattar 30 konkreta åtgärder för 
medlemsstaterna, kommissionen och den privata sektorn.  
Kommissionen avser att lämna regelbundna rapporter om de framsteg som 
görs i enlighet med strategins handlingsplan. Den första rapporten kom i 
mars 2003,den andra mars 2004 och den tredje nu i juli 2005. 
 
I rapporten framgår att Kommissionen har beslutat att inleda en process 
för att se vilken roll bioteknik och biovetenskaper kan spela vid ändring 
av fokus av  Lissabonstrategin. De ska göra en studie av vilka möjligheter 
och utmaningar användningen av bioteknik ger Europa, och analysera 
utifrån ekonomiska, social och miljömässiga aspekter. I meddelandet 
prioriteras åtgärder inom områden som till exempel: Nätverk mellan 
medlemsländerna, Forskningsfinansiering, European Food Safety 
Authority, Tissue engineering och biobanker. 
 


